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ÇMIMORE DHE PAJISJET Vlenë drei më: 1. 9. 2026 



ÇMIMORE- bZ4X 
 

PAKO MOTORI NDËRRUESI FUQIA Kapacite� i 
baterisë 

Autonomi 
Vozitëse 

 (km) 
CO2  (g/km) Çmimi Çmimi me 

Oferte 

EXECUTIVE Motor elektrik 123kW  (167 kf)  1 AT (2x4) 123 kW / 167 kf 57.7 kWh 444 0 42,990 € 40,900 € 

EXECUTIVE Motor elektrik 165kW  (224 kf)  1 AT (2x4) 165 kW / 224 kf 73.1 kWh 569 0 48,900 € 45,900 € 

STYLE Motor elektrik 165kW  (224 kf) 1 AT (2x4) 165 kW / 224 kf 73.1 kWh 559 0 52,500 € 49,500 € 

PREMIUM Motor elektrik 165kW  (224 kf) 1 AT (2x4) 165 kW / 224 kf 73.1 kWh 556 0 55,900 € 52,800 € 

EXECUTIVE Motor elektrik 252kW  (343 kf) 1 AT (4x4) 252 kW / 343 kf 73.1 kWh 516 0 51,800 € 48,800 € 

STYLE Motor elektrik 252kW  (343 kf) 1 AT (4x4) 252 kW / 343 kf 73.1 kWh 506 0 55,400 € 52,400 € 

PREMIUM Motor elektrik 252kW  (343 kf)  1 AT (4x4) 252 kW / 343 kf 73.1 kWh 503 0 59,700 € 57,400 € 

  

EV (ELECTRIC VEHICLE) karakteris�kat bazike (WLTP) 

Koha e mbushjës së baterisë prej 10% në 80% me DC fast charger (150 kW): 30 min 

Electric (EV) autonomi vozitëse (km):444 – 569 km 

Konsumimi elektrik: 13.9 – 15.9 kWh / 100 km 

Emi�mi mesatar i CO₂ në vozitje elekrike(EV):: 0 g/km 

Shpejtësia maksimale: 140 km/h (57.7 kW) – 160 km/h (73.1 kW) 
 

Opsionet Përshkrimi EXECUTIVE STYLE PREMIUM ÇMIMI 

LOOK 
20'' Rrota alumini (5-double-spoke) 

- o - 1,200 € 
Kulmi panoramik 

BITONE 
(vetëm në ops. LOOK)  Kulmi i zi  - o • 1400 € 

CHARGING CABE MODE 2  • • • 0 € 

CHARGING CABE MODE 3  • • • 0 € 

● = Serike  ○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale 

 

  

TEST VOZITJA 



NGJYRAT – bZ4X 
 

KODI EMRI I NGJYRËS KATEGORIA EXECUTIVE STYLE PREMIUM ÇMIMI 

8X8 Dark Blue Metallic* Metallic o  o   0 € 

218 A�tude Black Mc. Metallic o  o   900 € 

089 Pla�num White Pearl. Pearl o  o   1,300 € 

1L5 Precious Metal Metallic o  o   900 € 

3U5 Emo�onal Red  Pearl o  o   1,300 € 

2PS Pearl White (089)/ A�tude Black (218) Pearl  o  o  500 € 

2SC Emo�onal Red 2 (3U5)/ A�tude Black (218) Pearl  o  o  500 € 

2YJ Precious Metal (1L5)/ A�tude Black (218) Metallic  o  o  500 € 

*treated as free colour 
○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale 

KODI EMRI I NGJYRËS EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

(20+EA) Black+Synthe�c Leather - o o 

(20+EB) Black+Synthe�c Leather + Fabric o - - 

○ = Opsionale     – = Nuk është opsionale   



SPECIFIKAT - bZ4X 
 

SIGURIA EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

Toyota Safety Sense me përditësime “Over-the-Air”  • • • 

Pre-Collision System (PCS) me njohje këmbësorësh, biçiklist dhe motorë gjatë ditës  • • • 

Kamera e Monitorimit të Shoferit në Sistemin (Pre-Collision System)  • • • 

Funksion shmangie përplasjeje në kryqëzime  • • • 

Paralajmërim për largim nga korsia me kontroll të �monit  • • • 

Lane Trace Assist (LTA) - Sistemi per asis�m të automje�t në korsi • • • 

Lane Change Assist (LCA) - Pajisje proak�ve ndihmuese gjatë ndërrimit te shiri�t   • • 

Blind Spot Monitor (BSM) - Senzori per njohjen e veturave në këndin e vdekur  • • • 

Safe Exit Assist (SEA) - Pajisje për siguri gjatë daljes nga automje�  • • • 

Front Cross Traffic Alert (FCTA) - Paisja per njohjen e autmoje�t gjate vozitjes përpara   • • 
Rear Cross Traffic Alert (RCTA) - Paisja per njohjen e autmoje�t ne kendin e  
vdekur si dhe nga ana e pasme  • • • 

Emergency Driving Stop System (EDSS) - Sistem i ndaljes se automje�t ne menyre  
automa�ke ne raste se nuk reagon vozitesi si dhe ndezja e indikatorit • • • 

Automa�c Rear Flashing Hazard Lights (ARFHL) - Sistemi i paralajmërimit 
të shoferit të pasëm duke ndezur dritat e frenave  
në rast të një përplasjeje të mundshme nga prapa 

• • • 

e-Call paisje për thirrje automa�ke në rast nevoje  • • • 

Road Sign Assist (RSA) - Paisja per njohjen e shenjave te trafikut  • • • 

Downhill Assist Control (DAC) - Sistemi i kontrollës së lëshimit  AWD AWD AWD 

Hill Assist Control (HAC) - Sistemi i kontrollës së ngjitjës tatpjetë  • • • 

Vehicle Stability Control (VSC) - Kontroll stanbilite� i automje�t me asistencë drej�mi • • • 

Airbag përpara për shoferin dhe pasagjerin  • • • 

Airbag anësorë për shoferin dhe pasagjerin  • • • 

SRS Airbag për mbrojtje anësore  • • • 

Airbag qëndrorë për shoferin dhe pasagjerin • • • 

Rear Seat Reminder System (RSRS) - Sistem paralajmërues për ulësen e pasme me sensor  • • • 

Bllokimi i dyerve të pasme për siguri të fëmijëve  • • • 

Sensorë alarmi për thyerjen e xhamit  • • • 

Tyre Pressure Warning System (TPWS) - Senzorat për presionin e gomave  • • • 

Njo�im për afrimin e automje�t • • • 

Tyre repair kit - Pajisje për riparim te gomës  • • • 
● = Serike 

  



TEKNIKA EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

Mbushësi standard (11kW AC) dhe mbushësi i shpejtë (150kW DC) •   

Mbushësi standard (22kW AC) dhe mbushësi i shpejtë (150kW DC)  • • 

Intelligent Adap�ve Cruise Control (iACC) - Tempomat adap�ve inteligjente  • • • 

Toyota Teammate Advanced Park  • • 

Kamera 360°  73.1kWh • • 

Kamera për vozitje prapa  • • • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për distancën  
përpara (objekte, vetura dhe këmbësorë)  • • • 

Intelligent Clearance Sonar (ICS) - Sensorë inteligjentë për distancën  
prapa (objekte, vetura dhe këmbësorë)  • • • 

Fren parkimi elektronik me funksion mbajtjeje (auto-hold)  • • • 

Sistem hyrjeje dhe ndezjeje inteligjente  • • • 

Kyçje e dyerve në mënyrë elektrike  • • • 

Sensori i shiut  • • • 

Senzori për ujin e xhamave • • • 

● = Serike 

MULTIMEDIA EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

14" ekrani mul�-medial • • • 

7" ekrani mul�-informa�v • • • 

Digital Audio Broadcast (DAB) • • • 

Bluetooth®  • • • 

Integrimi i telefonit inteligjent (wireless) • • • 

Sistem navigimi • • • 

6 altoparlanta •   

9 altoparlanta  • • 

JBL® zërimi premium  • • 

Mbushës i telefonit pa kabëll (Wireless Charger) • • • 

Lidhës USB Type-C  • • • 

● = Serike 

  



INTERIER EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

Heat pump system - Sistem me pompë termike për 
ngrohje/�ohje • • • 

Front radiant heater - Sistem ngrohjeje rrezatuese për 
zonën e përparme 

 • • 

Ulëset e para me ven�lim  • • 

Ulëset e para me ngrohje • • • 

Ulëse shoferi me rregullim elektrik të lartësisë  • • • 

Mbështetje e shpinës e rregullueshme në ulësen e vozitësit  • • • 

Ulësja e shoferit me funksion memorie  • • 

Ulësja e shoferit me lëvizje elektrike para-mbrapa  • • • 

Ulëse pasagjerit para me rregullim manual të lartësisë  •   

Ulësja e pasagjerit para me rregullim elektrik të lartësisë  • • 

Ulësja e pasagjerit para me lëvizje manuale para-mbrapa •   

Ulësja e pasagjerit para me lëvizje elektrike para-mbrapa  • • 

Ulëset e pasme me palosje me ndarje 60:40  • • • 

Ulëset e pasme me ngrohje   • • 

Mbështetës dore  • • • 

Pasqyrë e brendshme dixhitale me funksion pastrimi të 
integruar  

 • • 

Pasqyrë e brendshme me errësim elektrokroma�k  •   

Timoni me ngrohje  • • • 

Timoni me rregullim teleskopik manual  • • • 

Timoni me rregullim manual të pjerrësisë  • • • 

Ndriçim ambien� në konsolën qendrore  • • • 

Sistem hyrje me ndriçim  • • • 

● = Serike 

  



EKSTERIER EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

Dritë frenimi e montuar lart (LED)  • • • 

Drita të pasme për frenim (LED) • • • 

Dritat ditore (LED)  • • • 

Drita kryesore (LED) • • • 

Pastrues i dritave  • • • 

Rregullim automa�k i lartësisë së dritave  • • • 

Drita të pasme të kombinuara (LED) • • • 

Dritat të pasme te mjegullës • • • 

Sistem për shkrirjeje të akullit në xhamin e përparmë  • • 

Kulmi i zi   ops. BITONE • 

Kulmi standard • •  

Kulmi solar   • 

Kulmi panoramik  ops. LOOK  

Shina të zeza në kulm  • •  

Hapje elektrike e bagazhit  • • • 

Pasqyrat me rregullim elektrik  • • • 

Pasqyrat me ngrohje  • • • 

Pasqyrat me funksion memorie   • • 

Spoiler i pasëm i shtrirë •   

Spoiler i pasëm  • • 

Xhamat e pasëm të errësuar • • • 

Antena (shark-fin)  • • • 

● = Serike 

SHASIA  EXECUTIVE STYLE PREMIUM 

18” alloy wheels with wheel caps (5-double-spoke) 235/60R18 235/60R18 235/60R18 

20" Rrota alumini me kapakë rrotash (5-double-spoke)  ops. LOOK 
(235/50R20) 

 

● = Serike 


	ÇMIMORE- bZ4X
	NGJYRAT – bZ4X
	SPECIFIKAT - bZ4X

